PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

13.03.2017г. №86/1
О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2017 году.
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказом Департамента финансов города Москвы от 30.11.2016 №264 «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Теплый Стан города Москвы от 10.03.2017 г. № ТС-08-113/7
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2017 году согласно Приложения.

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан Воробьева А.В.
Результаты голосования: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Заместитель Председателя

Совета депутатов муниципального

округа Теплый Стан                                                                                    А.В. Воробьев
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

от 13.03.2017 г. № 86/1
Адресный перечень выполнения работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2017 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Обьем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс.руб)

	1.
	ул. Теплый Стан д. 11 корп. 1
	Благоустройство
	Устройство Дорожного бортового камня
	250
	пог.м.
	250,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	15
	кв.м.
	16,5

	Устройство садового бортового камня
	20
	пог.м.
	20,0

	Капитальный ремонт АБП
	1000
	кв.м.
	550,0

	Устройство урн, скамеек
	3
	компл.
	90,0

	Завоз грунта
	30
	куб.м.
	39,0

	Закупка семян
	50
	кг.
	7,3

	Итого по адресу:
	972,8

	2.
	ул. Теплый Стан д. 13 корп. 1
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	55
	кв.м.
	60,5

	Устройство садового бортового камня
	70
	пог.м.
	70,0

	Устройство урн, скамеек
	4
	компл.
	120,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	3
	шт.
	330,0

	Итого по адресу:
	580,5

	3.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 1
	Благоустройство
	Устройство Дорожного бортового камня
	100
	пог.м.
	100,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	440
	кв.м.
	484,0

	Устройство садового бортового камня
	650
	пог.м.
	650,0

	Капитальный ремонт АБП
	600
	кв.м.
	330,0

	Устройство покрытия из гранитной высевки
	510
	кв.м.
	918,0

	Устройство МАФ
	7
	шт.
	1490,0

	Устройство урн, скамеек
	6
	компл.
	180,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	2
	шт.
	220,0

	Устройство ИДН
	2
	шт.
	30,0

	Завоз грунта
	60
	куб.м
	78,0

	Закупка семян
	100
	кг.
	14,6

	Итого по адресу:
	4494,6

	4.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 2
	Благоустройство
	Устройство урн, скамеек
	8
	компл.
	240,0

	Устройство ИДН
	4
	шт.
	60,0

	Итого по адресу:
	300,0

	5.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 3
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	330
	кв.м.
	363,0

	Устройство садового бортового камня
	330
	пог.м.
	330,0

	Устройство урн, скамеек
	8
	компл.
	240,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	4
	шт.
	440,0

	Устройство ИДН
	4
	шт.
	60,0

	Завоз грунта
	20
	куб.м.
	26,0

	Закупка семян
	50
	кг.
	7,3

	Итого по адресу:
	1466,3

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Обьем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс.руб)

	6.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 5
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	30
	кв.м.
	33,0

	Устройство садового бортового камня
	30
	пог.м.
	30,0

	Устройство урн, скамеек
	3
	компл.
	90,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	2
	шт.
	220,0

	Завоз грунта
	20
	куб.м.
	26,0

	Закупка семян
	50
	кг.
	7,3

	Итого по адресу:
	406,3

	7.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 6
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	835
	кв.м.
	918,5

	Устройство садового бортового камня
	835
	пог.м.
	835,0

	Устройство покрытия из гранитной высевки
	500
	кв.м.
	900,0

	Устройство МАФ
	9
	шт.
	2112,1

	Устройство урн, скамеек
	13
	компл.
	390,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	3
	шт.
	330,0

	Завоз грунта
	60
	куб.м.
	78,0

	Закупка семян
	100
	кг.
	14,6

	Итого по адресу:
	5578,2

	8.
	ул. Генерала Тюленева д. 3
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	420
	кв.м.
	462,0

	Устройство садового бортового камня
	660
	пог.м.
	660,0

	Капитальный ремонт АБП
	600
	кв.м.
	330,0

	Устройство урн, скамеек
	4
	компл.
	120,0

	Итого по адресу:
	1572,0

	9.
	ул. Генерала Тюленева д. 7 корп. 2
	Благоустройство
	Устройство дорожного бортового камня
	250
	пог.м.
	250,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	1308
	кв.м.
	1438,8

	Устройство садового бортового камня
	800
	пог.м.
	800,0

	Капитальный ремонт АБП
	2500
	кв.м.
	1375,0

	Устройство урн, скамеек
	10
	компл.
	300,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	4
	шт.
	440,0

	Завоз грунта
	30
	куб.м.
	39,0

	Закупка семян
	50
	кг.
	7,3

	Итого по адресу:
	4650,1

	10.
	ул. Генерала Тюленева д. 23 корп. 1
	Благоустройство
	Устройство парковочных карманов
	300
	кв.м.
	330,0

	Устройство Дорожного бортового камня
	300
	пог.м.
	300,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	225
	кв.м.
	247,5

	Устройство садового бортового камня
	300
	пог.м.
	300,0

	Капитальный ремонт АБП
	1200
	кв.м.
	660,0

	Устройство урн, скамеек
	2
	компл.
	60,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	1
	шт.
	110,0

	Завоз грунта
	20
	куб.м.
	26,0

	Закупка семян
	50
	кг.
	7,3

	Итого по адресу:
	2040,8

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Обьем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс.руб)

	11.
	ул. Генерала Тюленева д. 29 корп. 4
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	110
	кв.м.
	121,0

	Устройство садового бортового камня
	140
	пог.м.
	140,0

	Капитальный ремонт АБП
	1000
	кв.м.
	550,0

	Устройство урн, скамеек
	2
	компл.
	60,0

	Устройство ИДН
	2
	шт.
	30,0

	Завоз грунта
	10
	куб.м
	13,0

	Закупка семян
	50
	кг.м.
	7,3

	Итого по адресу:
	921,3

	12.
	ул. Академика Виноградова от д. 1 до д. 12
	Благоустройство
	Устройство парковочных карманов
	1260
	кв.м.
	1386,0

	Устройство Дорожного бортового камня
	516
	пог.м.
	516,0

	Завоз грунта
	60
	куб.м.
	78,0

	Закупка семян
	100
	кг.м.
	14,6

	Итого по адресу:
	1994,6

	13.
	ул. Генерала Тюленева д. 29 корп. 1
	Благоустройство
	Устройство урн, скамеек
	2
	компл.
	60,0

	Итого по адресу:
	60,0

	14.
	ул. Генерала Тюленева д. 29 корп. 2
	Благоустройство
	Устройство урн, скамеек
	2
	компл.
	60,0

	Итого по адресу:
	60,0

	15.
	ул. Генерала Тюленева д. 29 корп. 3
	Благоустройство
	Устройство урн, скамеек
	2
	компл.
	60,0

	Итого по адресу:
	60,0

	16.
	ул. Генерала Тюленева д. 27
	Благоустройство
	Устройство урн, скамеек
	2
	компл.
	60,0

	Итого по адресу:
	60,0

	17.
	ул. Теплый Стан д. 9 корп. 5
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	180
	кв.м.
	198,0

	Устройство садового бортового камня
	390
	пог.м.
	390,0

	Устройство покрытия из резиновой крошки
	1340
	кв.м.
	2412,0

	Устройство МАФ
	3
	шт.
	400,0

	Устройство урн, скамеек
	4
	компл.
	120,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	2
	шт.
	220,0

	Устройство ограждения спортивной площадки
	120
	пог.м.
	1860,0

	Завоз грунта
	100
	куб.м.
	130,0

	Закупка семян
	150
	кг.
	21,9

	Итого по адресу:
	5751,9

	18.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 4
	Благоустройство
	Устройство Дорожного бортового камня
	150
	пог.м.
	150,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	900
	кв.м.
	990,0

	Устройство садового бортового камня
	1200
	пог.м.
	1200,0

	Устройство покрытия из гранитной высевки
	690
	кв.м.
	1242,0

	Капитальный ремонт АБП
	360
	кв.м.
	198,0

	Устройство МАФ
	11
	шт.
	2399,2

	Устройство урн, скамеек
	13
	компл.
	390,0

	Завоз грунта
	60
	куб.м.
	78,0

	Закупка семян
	100
	кг.
	14,6

	Итого по адресу:
	6661,8

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Обьем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс.руб)

	19.
	ул. Теплый Стан д. 15 корп. 7
	Благоустройство
	Устройство дорожного бортового камня
	250
	пог.м.
	250,0

	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	1925
	кв.м.
	2117,5

	Устройство садового бортового камня
	2760
	пог.м.
	2760,0

	Устройство ограждения спортивной площадки
	164
	пог.м.
	2548,2

	Устройство урн, скамеек
	15
	компл.
	450,0

	Устройство покрытия из искусственной травы
	412
	кв.м.
	741,6

	Устройство покрытия из гранитной высевки
	220
	кв.м.
	373,3

	Устройство покрытия из резиновой крошки
	825
	кв.м.
	1485,0

	Реконструкция контейнерных площадок
	2
	шт.
	220,0

	Устройство МАФ
	41
	шт.
	4868,0

	Устройство ИДН
	3
	шт.
	45,0

	Завоз грунта
	200
	куб.м.
	260,0

	Закупка семян
	250
	кг.
	36,5

	Итого по адресу:
	16155,1

	20.
	ул. Теплый Стан д. 17
	Благоустройство
	Устройство дорожно-тропиночной сети(АБП)
	220
	кв.м.
	242,0

	Устройство садового бортового камня
	220
	пог.м.
	220,0

	Устройство МАФ
	19
	шт.
	3150,1

	Капитальный ремонт АБП
	900
	кв.м.
	495,0

	Устройство покрытия из гранитной высевки
	360
	кв.м.
	648,0

	Завоз грунта
	30
	куб.м
	39,0

	Устройство покрытия из искусственной травы
	320
	кв.м.
	800,0

	Закупка семян
	50
	кг.
	7,3

	Устройство урн, скамеек
	8
	компл.
	240,0

	Итого по адресу:
	5841,4

	ИТОГО по мероприятиям:
	59 627, 7

	Резерв:
	7284,7

	ИТОГО:
	66912,4

PAGE